septiembre de 2014, la cual fue Notificada por edicto y Fijada el día 23 de Septiembre de 
2014, quedando ejecutoriada y en firme; imponiéndole entre otros, al(a) Contribuyente 
MORENO GIRALDO DIONE, identificado(a) con C.C/NIT N° 21.376.120, la contribución 
equivalente a DIEZ MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS QUINCE 
PESOS M/CTE ($10.709.815), por las matricula(s) Nro. 001-251391, vinculada(s) al 
Proyecto de Valorización del Poblado, en los términos del acuerdo 058 del 11 de diciembre 
de 2008 (estatuto de Valorización de Medellín). 

2. El Fondo de Valorización de Medellín - FONVALMED -, mediante Resolución número RP 
2018-3963 del 18 de mayo de 2018, libró el correspondiente mandamiento de pago en 
contra del contribuyente MORENO GIRALDO DIONE, identificado(a) con C.C/NIT N° 
21.376.120, la contribución equivalente a DIEZ MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE ($10.709.815). 

3. Simultáneamente al mandamiento de pago, se expidió la Resolución número RP 2018-3964 
del 18 de mayo de 2018, por medio de la cual se ordenó el embargo de dineros que se 
identificaran por el Fondo de Valorización de Medellín en las cuentas bancarias que tuviese